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Ziemassvētku un Jaunā gada brīvdienu laikā strauji pieaudzis 
Rīgas Tūrisma informācijas centru apmeklējums 
 
Ziemassvētku un Jaunā gada brīvdienu laikā – no 22.decembra līdz 8.janvārim -
Rīgas Tūrisma informācijas centrus (Rīgas TIC) apmeklējuši 12 520 viesi. Lielākā 
daļa jeb 75% apmeklētāju bijuši Rīgas viesi no Krievijas, 7% interesentu no 
Latvijas, 2% no Itālijas un Vācijas, pa 1% no Āzijas un Skandināvijas valstīm 
un citi. Šajā laikā Rīgas TIC Rātslaukumā tika pārdoti dažādi tūrisma 
pakalpojumi un suvenīri 6547 latu vērtībā. Īpaši pieprasītas bija ekskursijas ar 
gidiem un autobusiem, biļetes uz pasākumiem un koncertiem, Riga Card, ceļveži 
un grāmatas, kā arī košie LIVE RĪGA suvenīri. 
 
“Kopš Rīgas Tūrisma informācijas centru funkciju nodrošināšanu ir pārņēmis Rīgas 
Tūrisma Attīstības Birojs, tie kļūst par moderniem pilna servisa tūrisma informatīvo 
pakalpojumu nodrošināšanas centriem Rīgas viesiem un iedzīvotājiem. Mēs 
uzskatām, ka tūrisma informācijas centram ir jābūt vietai, kur iegūt visu nepieciešamo 
pilnvērtīgai atpūtai Rīgā un citās Latvijas pilsētās – no konsultācijas par labāko 
pastaigu vietu līdz naktsmītnes rezervācijai,” piebilst Sabīne Markus, Rīgas TIC 
vadītāja. 
 
No 2011.gada 1.marta, kad Rīgas TIC funkciju nodrošināšanu pārņēma Rīgas 
Tūrisma Attīstības Birojs, līdz 2011.gada 31.decembrim trīs Rīgas TIC tika apkalpoti 
192 000 apmeklētāju. Informācija par Rīgas pilsētas tūrisma piedāvājumu tiek sniegta 
Rīgas TIC Rātslaukumā, Līvu laukumā un Rīgas Starptautiskajā autoostā. Visos 
centros ir pieejamas konsultācijas un informatīvie materiāli, bet maksas pakalpojumi 
ir pieejami tikai Rīgas TIC Rātslaukumā. 
 
Pagājušā gada laikā Rīgas TIC Rātslaukumā maksas pakalpojumu klāsts ir papildināts 
ar iespēju rezervēt viesnīcu numurus Baltijas valstīs un iegādāties Lux Express biļetes 
braucieniem no Rīgas uz Baltijas valstīm, Krieviju un atsevišķām Eiropas Savienības 
valstīm. Rīgas TIC Rātslaukumā ir iespējams iegādāties Biļešu Serviss biļetes un 
biļetes ekskursijām uz Siguldu, Jūrmalu un Rundāles pili. Tajā ir pieejami arī Okarte, 
Zelta zivtiņa, Amigo un BiFri mobilo sakaru sākuma komplekti un papildināšanas 
kartes, var arī iegādāt pastmarkas un turpat uz vietas tās izmantot, nosūtot pastkartes.  
 
Piedāvājumā pieejami arī LIVE RĪGA suvenīri, grāmatas par Rīgu, ceļveži, kartes, 
pastkartes, biļetes ekskursijām pa Rīgu ar autobusu un gida pavadībā. Rīgas TIC 
Rātslaukumā var iegādāties arī “Riga Card”, kuras cenā iekļauta sabiedriskā 
transporta lietošana, informatīvais ceļvedis “Riga in Your Pocket” un dažādi tūrisma 
pakalpojumi ar atlaidēm.   
 
Rīgas TIC strādā septiņas dienas nedēļā, arī svētku dienās. Rīgas TIC Rātslaukumā 
aktīvajā tūrisma sezonā (maijs – septembris) ir atvērts no plkst. 9.00 līdz 19.00, 
nesezonā (oktobris – aprīlis) no plkst. 10.00 līdz 18.00.   
 
PAR RĪGAS TŪRISMA ATTĪSTĪBAS BIROJU (RTAB) 
 
2009.gada 28.oktobrī LR Uzņēmumu reģistrā reģistrēts nodibinājums Rīgas Tūrisma Attīstības 
Birojs (RTAB). Tā dibinātāji ir Rīgas dome, aviosabiedrība airBaltic, Latvijas Viesnīcu un 
restorānu asociācija (LVRA) un Latvijas Tūrisma Aģentu asociācija (ALTA). RTAB 
nodarbojas ar tūrisma veicināšanu un Rīgas tūrisma iespēju popularizēšanu ārvalstīs. 



	
  

 

 
RTAB dibinātāju balsu sadalījumā 70% pieder Rīgas domei, bet pārējiem dibinātājiem 
aviosabiedrībai airBaltic, LVRA un ALTA - katram 10%. RTAB kā savas darbības un LIVE 
RĪGA zīmola vadmotīvu izvirzījis principu „Labi rīdziniekam - labi tūristam.“ 
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